



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月10日

東

上場会社名 株式会社大気社

上場取引所

コード番号 1979

URL <https://www.taikisha.co.jp/>

代表者（役職名）代表取締役社長

（氏名） 長田 雅士

問合せ先責任者（役職名）常務執行役員

（氏名） 竹下 誠司

（TEL）03-5338-5051

管理本部長

半期報告書提出予定日 2025年11月14日

配当支払開始予定日

2025年11月28日

決算補足説明資料作成の有無

：有

決算説明会開催の有無

：有

（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	130,469	13.8	10,470	66.9	11,036	55.9	7,469	31.7
2025年3月期中間期	114,626	△12.1	6,274	△15.5	7,078	△12.6	5,673	△14.4

（注）包括利益 2026年3月期中間期 8,591百万円（35.5%） 2025年3月期中間期 6,342百万円（△46.6%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	116.46	—
2025年3月期中間期	86.93	—

（注）2025年4月1日付けで普通株式1株につき普通株式2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり中間純利益を算定しております。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期中間期	264,456	157,283	56.2
2025年3月期	268,448	156,486	55.2

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 148,747百万円 2025年3月期 148,053百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
	—	60.00	—	84.00	144.00
2025年3月期	—	60.00	—	84.00	144.00
2026年3月期	—	40.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	54.00	94.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2025年4月1日付けで普通株式1株につき普通株式2株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。2026年3月期（予想）については、当該株式分割後の数値を記載しております。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	286,700	3.8	19,000	5.7	20,000	0.3	13,500	22.4	210.47

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 一、除外 一社(社名) 一

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期中間期	67,164,018株	2025年3月期	67,164,018株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	4,076,819株	2025年3月期	2,311,280株
③ 期中平均株式数(中間期)	2026年3月期中間期	64,143,210株	2025年3月期中間期	65,268,319株

- (注) 1 2025年4月1日付けで普通株式1株につき普通株式2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、発行済株式数(普通株式)を算定しております。
- 2 当社は、「株式給付信託(BBT)」を導入しており、期末自己株式数には、本信託に係る信託財産として株式会社日本カストディ銀行(信託E口)が保有する当社株式(2026年3月期中間期 294,300株、2025年3月期 298,800株)が含まれております。
- また、当該信託口が保有する当社株式を、期中平均株式数の算定上控除する自己株式(2026年3月期中間期 296,871株、2025年3月期中間期 298,914株)に含めております。

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

当社は、2025年11月13日に機関投資家及びアナリスト向けの決算説明会を開催する予定であります。この説明会で配布した資料等については、開催後速やかに当社ホームページで掲載する予定であります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
中間連結損益計算書	6
中間連結包括利益計算書	7
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(セグメント情報等の注記)	11
3. (参考) 中間財務諸表(個別)	12
(1) 中間貸借対照表(個別)	12
(2) 中間損益計算書(個別)	14
4. 補足情報	15
(1) 中間期受注工事高、完成工事高及び繰越工事高の状況(連結)	15
(2) 中間期受注工事高、完成工事高及び繰越工事高の状況(個別)	16
(3) 地域に関する情報	17

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間の世界経済は、米国の相互関税をはじめとする政策動向の不確実性や、東欧や中東などの地政学的なリスクの長期化、各国の物価情勢や金融資本市場の変動など先行きの不透明感が続いています。米国は、高関税政策や雇用環境の悪化を背景に、景気は全体として低調に推移しました。中国は、消費刺激策による内需拡大がみられるものの、不動産市場の低迷や米中摩擦の影響で成長の鈍化が続いています。東南アジアは、関税政策の影響で輸出は伸び悩む一方、金融緩和や財政支出に支えられた内需が下支えとなり、全体として底堅く推移しました。日本経済は、米国の通商政策の影響が自動車産業を中心にみられるものの、雇用・所得環境の改善や設備投資が好調に推移したことで、緩やかな回復基調を維持しました。

当社グループにおける市場環境につきましては、海外市場では世界経済の減速懸念はあるものの、各メーカーによる設備投資は堅調に推移しました。

一方、国内市場では半導体関連や自動車メーカー、またデータセンター関連の投資が継続しており、都市圏における再開発の需要も堅調に推移しました。

このような状況のもと、当中間連結会計期間における受注工事高は、国内海外ともに増加し、1,814億38百万円(前年同期比41.5%増加)となり、うち海外の受注工事高は、1,040億44百万円(前年同期比66.2%増加)となりました。

完成工事高は、国内海外ともに増加し、1,304億69百万円(前年同期比13.8%増加)となり、うち海外の完成工事高は、595億75百万円(前年同期比1.6%増加)となりました。

利益面につきましては、完成工事総利益は241億79百万円(前年同期比62億24百万円増加)、営業利益は104億70百万円(前年同期比41億96百万円増加)、経常利益は110億36百万円(前年同期比39億57百万円増加)、親会社株主に帰属する中間純利益は74億69百万円(前年同期比17億96百万円増加)となりました。

セグメントごとの業績(セグメント間の内部取引高を含む)は次のとおりであります。

環境システム事業

受注工事高は、中国、フィリピンなどで減少したものの、国内やシンガポール、ベトナムなどで増加し、前年同期を上回りました。完成工事高は、国内などで増加し、前年同期を上回りました。

この結果、受注工事高は、1,015億29百万円(前年同期比21.8%増加)となりました。このうちビル空調分野は、324億76百万円(前年同期比76.6%増加)、産業空調分野は、690億53百万円(前年同期比6.3%増加)となりました。完成工事高は、870億84百万円(前年同期比24.9%増加)となりました。このうちビル空調分野は、182億67百万円(前年同期比12.7%増加)、産業空調分野は、688億17百万円(前年同期比28.5%増加)となりました。セグメント利益(経常利益)につきましては、97億13百万円(前年同期比54億25百万円増加)となりました。

塗装システム事業

受注工事高は、インド、韓国などで減少したものの、欧州で大型案件の受注があったことなどにより増加し、前年同期を上回りました。完成工事高は、インド、韓国などで増加したものの、日本やマレーシアなどで減少し、前年同期を下回りました。

この結果、受注工事高は、799億8百万円(前年同期比78.2%増加)となりました。完成工事高は、434億3百万円(前年同期比3.3%減少)となりました。セグメント利益(経常利益)につきましては、7億53百万円(前年同期比11億88百万円減少)となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

(資産)

当中間連結会計期間末の流動資産は前連結会計年度末に比べ4.0%減少し、2,024億52百万円となりました。これは現金預金が63億82百万円増加し、受取手形・完成工事未収入金等が249億7百万円減少したことなどによります。

当中間連結会計期間末の固定資産は前連結会計年度末に比べ7.8%増加し、620億3百万円となりました。これは投資有価証券が39億21百万円増加したことなどによります。

この結果、当中間連結会計期間末の資産合計は前連結会計年度末に比べ1.5%減少し、2,644億56百万円となりました。

(負債)

当中間連結会計期間末の流動負債は前連結会計年度末に比べ6.9%減少し、940億10百万円となりました。これは短期借入金が52億33百万円、賞与引当金が43億11百万円それぞれ増加し、支払手形・工事未払金等が126億79百万円減少したことなどによります。

当中間連結会計期間末の固定負債は前連結会計年度末に比べ20.4%増加し、131億62百万円となりました。これは繰延税金負債が22億72百万円増加したことなどによります。

この結果、当中間連結会計期間末の負債合計は前連結会計年度末に比べ4.3%減少し、1,071億73百万円となりました。

(純資産)

当中間連結会計期間末の純資産合計は前連結会計年度末に比べ0.5%増加し、1,572億83百万円となりました。これは利益剰余金が47億33百万円、その他有価証券評価差額金が27億66百万円それぞれ増加し、自己株式の取得により47億42百万円、為替換算調整勘定が22億99百万円それぞれ減少したことなどによります。

(キャッシュ・フローの状況の分析)

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ87億92百万円増加し、508億6百万円(前年同期末は410億3百万円)となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、仕入債務の減少などにより減少したものの、税金等調整前中間純利益の計上や売上債権の減少などにより、125億58百万円の資金増加(前年同期は167億11百万円の資金減少)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形及び無形固定資産の取得による支出や定期預金の預入による支出などにより減少したものの、定期預金の払戻による収入などにより、11億62百万円の資金増加(前年同期は25億26百万円の資金減少)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の純増減などにより増加したものの、自己株式の純増減や配当金の支払などにより、27億20百万円の資金減少(前年同期は59億23百万円の資金減少)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、本日(2025年11月10日)公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	47,556	53,938
受取手形・完成工事未収入金等	151,900	126,992
未成工事支出金	2,437	3,020
材料貯蔵品	1,011	959
その他	9,270	18,747
貸倒引当金	△1,240	△1,205
流動資産合計	210,935	202,452
固定資産		
有形固定資産	13,742	13,471
無形固定資産		
のれん	715	757
その他	1,232	1,229
無形固定資産合計	1,947	1,987
投資その他の資産		
投資有価証券	26,324	30,245
繰延税金資産	832	960
退職給付に係る資産	11,792	12,440
その他	2,975	2,993
貸倒引当金	△101	△94
投資その他の資産合計	41,822	46,545
固定資産合計	57,513	62,003
資産合計	268,448	264,456
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	49,590	36,910
短期借入金	13,200	18,433
未払法人税等	1,892	1,194
未成工事受入金	19,668	20,094
賞与引当金	—	4,311
完成工事補償引当金	689	593
工事損失引当金	356	125
役員賞与引当金	172	39
その他	15,461	12,306
流動負債合計	101,030	94,010
固定負債		
長期借入金	116	56
繰延税金負債	8,306	10,579
役員退職慰労引当金	42	48
株式給付引当金	54	45
役員株式給付引当金	439	479
退職給付に係る負債	1,473	1,460
その他	498	494
固定負債合計	10,931	13,162
負債合計	111,962	107,173

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,455	6,455
資本剰余金	3,772	3,772
利益剰余金	118,270	123,004
自己株式	△4,969	△9,712
株主資本合計	123,528	123,519
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	11,688	14,455
繰延ヘッジ損益	△5	34
為替換算調整勘定	10,383	8,084
退職給付に係る調整累計額	2,458	2,653
その他の包括利益累計額合計	24,524	25,227
非支配株主持分	8,433	8,535
純資産合計	156,486	157,283
負債純資産合計	268,448	264,456

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
完成工事高	114,626	130,469
完成工事原価	96,671	106,289
完成工事総利益	17,954	24,179
販売費及び一般管理費	11,680	13,708
営業利益	6,274	10,470
営業外収益		
受取利息	409	362
受取配当金	346	361
保険配当金	191	23
不動産賃貸料	68	104
貸倒引当金戻入額	0	—
その他	119	194
営業外収益合計	1,135	1,047
営業外費用		
支払利息	133	158
不動産賃貸費用	6	7
為替差損	61	205
貸倒引当金繰入額	—	1
持分法による投資損失	72	47
その他	56	62
営業外費用合計	331	482
経常利益	7,078	11,036
特別利益		
固定資産処分益	5	154
投資有価証券売却益	1,932	—
特別利益合計	1,937	154
特別損失		
固定資産処分損	0	10
減損損失	1	1
投資有価証券評価損	—	25
関係会社清算損	2	—
特別損失合計	4	37
税金等調整前中間純利益	9,011	11,153
法人税、住民税及び事業税	1,045	2,038
法人税等調整額	1,726	755
法人税等合計	2,771	2,794
中間純利益	6,240	8,358
非支配株主に帰属する中間純利益	566	888
親会社株主に帰属する中間純利益	5,673	7,469

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	6,240	8,358
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,455	2,766
繰延ヘッジ損益	41	39
為替換算調整勘定	2,628	△2,717
退職給付に係る調整額	△176	190
持分法適用会社に対する持分相当額	64	△46
その他の包括利益合計	102	232
中間包括利益	6,342	8,591
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	5,419	8,172
非支配株主に係る中間包括利益	923	419

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	9,011	11,153
減価償却費	838	1,023
のれん償却額	253	40
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△507	26
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△74	△224
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△1	5
株式給付引当金の増減額(△は減少)	△6	△9
役員株式給付引当金の増減額(△は減少)	17	39
退職給付に係る資産及び負債の増減額	△400	△282
受取利息及び受取配当金	△755	△724
支払利息	133	158
固定資産処分損益(△は益)	△4	△144
投資有価証券売却損益(△は益)	△1,932	—
投資有価証券評価損益(△は益)	—	25
売上債権の増減額(△は増加)	16,799	22,740
棚卸資産の増減額(△は増加)	△341	△656
未収入金の増減額(△は増加)	△158	0
仕入債務の増減額(△は減少)	△28,304	△11,543
未成工事受入金の増減額(△は減少)	1,668	1,603
未払消費税等の増減額(△は減少)	△1,007	△577
預り金の増減額(△は減少)	△53	△139
未払費用の増減額(△は減少)	△1,304	△396
その他	△6,367	△7,290
小計	△12,498	14,826
利息及び配当金の受取額	755	724
利息の支払額	△130	△178
法人税等の支払額	△4,837	△2,814
営業活動によるキャッシュ・フロー	△16,711	12,558

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△4,093	△933
定期預金の払戻による収入	1,146	3,051
有価証券の取得による支出	△1,500	—
有価証券の償還による収入	1,500	—
有形及び無形固定資産の取得による支出	△2,306	△1,036
有形及び無形固定資産の売却による収入	31	183
投資有価証券の取得による支出	△0	△0
投資有価証券の売却による収入	2,743	—
長期貸付けによる支出	△41	△31
長期貸付金の回収による収入	43	44
保険積立金の積立による支出	△0	△0
その他	△49	△113
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,526	1,162
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△541	5,345
長期借入れによる収入	14	1
長期借入金の返済による支出	△66	△68
リース債務の返済による支出	△72	△58
自己株式の純増減額(△は増加)	△2,000	△4,742
配当金の支払額	△2,670	△2,749
非支配株主への配当金の支払額	△468	△18
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	△117	△430
財務活動によるキャッシュ・フロー	△5,923	△2,720
現金及び現金同等物に係る換算差額	2,899	△2,208
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△22,262	8,792
現金及び現金同等物の期首残高	63,265	42,013
現金及び現金同等物の中間期末残高	41,003	50,806

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

I 前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント			調整額 (百万円) (注1)	中間連結 損益計算書 計上額 (百万円) (注2)
	環境システム 事業 (百万円)	塗装システム 事業 (百万円)	合計 (百万円)		
売上高					
外部顧客への売上高	69,737	44,888	114,626	—	114,626
セグメント間の内部 売上高又は振替高	13	—	13	△13	—
計	69,751	44,888	114,639	△13	114,626
セグメント利益	4,287	1,941	6,228	849	7,078

(注) 1 調整額は、以下のとおりであります。

セグメント利益の調整額849百万円は、各報告セグメントに配分していない全社損益(全社収益と全社費用の純額)877百万円及びその他の調整額△28百万円が含まれております。全社損益は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費、受取配当金等であります。

2 セグメント利益は、中間連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント			調整額 (百万円) (注1)	中間連結 損益計算書 計上額 (百万円) (注2)
	環境システム 事業 (百万円)	塗装システム 事業 (百万円)	合計 (百万円)		
売上高					
外部顧客への売上高	87,066	43,403	130,469	—	130,469
セグメント間の内部 売上高又は振替高	18	—	18	△18	—
計	87,084	43,403	130,487	△18	130,469
セグメント利益	9,713	753	10,466	570	11,036

(注) 1 調整額は、以下のとおりであります。

セグメント利益の調整額570百万円は、各報告セグメントに配分していない全社損益(全社収益と全社費用の純額)571百万円及びその他の調整額△1百万円が含まれております。全社損益は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費、受取配当金等であります。

2 セグメント利益は、中間連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

3. (参考) 中間財務諸表(個別)

(注) この中間財務諸表(個別)は、財務諸表等規則に基づき当社が任意で作成したものであります。

(1) 中間貸借対照表(個別)

(単位: 百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	5,308	13,994
受取手形・完成工事未収入金等	105,477	92,626
未成工事支出金	33	52
材料貯蔵品	308	347
その他	5,534	11,206
貸倒引当金	△59	△232
流動資産合計	116,603	117,995
固定資産		
有形固定資産	6,931	6,719
無形固定資産	1,122	1,092
投資その他の資産		
投資有価証券	25,609	29,624
関係会社株式	12,482	12,482
前払年金費用	8,259	8,591
その他	2,115	2,089
貸倒引当金	△158	△77
投資その他の資産合計	48,308	52,711
固定資産合計	56,362	60,523
資産合計	172,965	178,518
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	26,222	19,185
短期借入金	12,051	18,741
未払法人税等	1,325	825
未成工事受入金	1,028	1,878
賞与引当金	—	4,020
完成工事補償引当金	140	145
工事損失引当金	237	107
役員賞与引当金	169	39
その他	10,343	8,816
流動負債合計	51,518	53,759
固定負債		
長期借入金	100	44
繰延税金負債	4,705	7,007
株式給付引当金	54	45
役員株式給付引当金	439	479
退職給付引当金	99	110
その他	203	215
固定負債合計	5,604	7,901
負債合計	57,123	61,661

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年 3 月31 日)	当中間会計期間 (2025年 9 月30 日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,455	6,455
資本剰余金	7,376	7,376
利益剰余金	95,319	98,248
自己株式	△4,969	△9,712
株主資本合計	104,181	102,367
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	11,688	14,455
繰延ヘッジ損益	△27	34
評価・換算差額等合計	11,660	14,489
純資産合計	115,842	116,857
負債純資産合計	172,965	178,518

(2) 中間損益計算書(個別)

(単位: 百万円)

	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
完成工事高	55,488	71,868
完成工事原価	46,097	56,966
完成工事総利益	9,390	14,901
販売費及び一般管理費	7,308	9,356
営業利益	2,082	5,545
営業外収益		
受取利息	13	14
受取配当金	1,575	1,269
不動産賃貸料	103	139
為替差益	—	8
技術指導料	732	747
貸倒引当金戻入額	34	53
その他	254	64
営業外収益合計	2,714	2,297
営業外費用		
支払利息	13	92
不動産賃貸費用	15	16
為替差損	57	—
その他	14	22
営業外費用合計	101	130
経常利益	4,695	7,712
特別利益		
固定資産処分益	2	—
投資有価証券売却益	1,932	—
特別利益合計	1,935	—
特別損失		
固定資産処分損	0	5
減損損失	1	1
投資有価証券評価損	—	25
特別損失合計	2	32
税引前中間純利益	6,629	7,679
法人税、住民税及び事業税	319	1,014
法人税等調整額	1,385	1,000
法人税等合計	1,705	2,014
中間純利益	4,924	5,665

4. 補足情報

(1) 中間期受注工事高、完成工事高及び繰越工事高の状況(連結)

区分		前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)		増減	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)
受注工事高							
環境システム事業	ビル空調	18,390	14.3	32,476	17.9	14,086	76.6
	産業空調	64,953	50.7	69,053	38.1	4,099	6.3
	小計	83,343	65.0	101,529	56.0	18,186	21.8
	(うち海外)	(29,543)	(23.0)	(32,457)	(17.9)	(2,913)	(9.9)
塗装システム事業		44,844	35.0	79,908	44.0	35,063	78.2
(うち海外)		(33,043)	(25.8)	(71,586)	(39.4)	(38,543)	(116.6)
合計		128,188	100.0	181,438	100.0	53,250	41.5
(うち海外)		(62,586)	(48.8)	(104,044)	(57.3)	(41,457)	(66.2)
完成工事高							
環境システム事業	ビル空調	16,204	14.1	18,267	14.0	2,062	12.7
	産業空調	53,533	46.7	68,799	52.7	15,265	28.5
	小計	69,737	60.8	87,066	66.7	17,328	24.8
	(注)2,3 (うち海外)	(27,866)	(24.3)	(26,976)	(20.7)	(△890)	(△3.2)
塗装システム事業		44,888	39.2	43,403	33.3	△1,485	△3.3
(うち海外)		(30,785)	(26.9)	(32,599)	(25.0)	(1,813)	(5.9)
合計		114,626	100.0	130,469	100.0	15,843	13.8
(うち海外)		(58,652)	(51.2)	(59,575)	(45.7)	(922)	(1.6)
繰越工事高							
環境システム事業	ビル空調	41,245	16.3	70,224	24.3	28,979	70.3
	産業空調	115,956	45.8	96,644	33.5	△19,312	△16.7
	小計	157,202	62.1	166,868	57.8	9,666	6.1
	(うち海外)	(44,443)	(17.5)	(47,034)	(16.3)	(2,591)	(5.8)
塗装システム事業		96,129	37.9	121,729	42.2	25,600	26.6
(うち海外)		(62,743)	(24.8)	(105,863)	(36.7)	(43,120)	(68.7)
合計		253,331	100.0	288,598	100.0	35,266	13.9
(うち海外)		(107,186)	(42.3)	(152,898)	(53.0)	(45,712)	(42.6)

(注) 1 受注工事高、完成工事高及び繰越工事高は、外部顧客に対する取引金額となっております。

2 前中間連結会計期間の環境システム事業の完成工事高69,737百万円とセグメント情報における環境システム事業の売上高69,751百万円との差異13百万円は、セグメント間の内部売上高であります。また、塗装システム事業の完成工事高とセグメント情報における塗装システム事業の売上高との差異はありません。

3 当中間連結会計期間の環境システム事業の完成工事高87,066百万円とセグメント情報における環境システム事業の売上高87,084百万円との差異18百万円は、セグメント間の内部売上高であります。また、塗装システム事業の完成工事高とセグメント情報における塗装システム事業の売上高との差異はありません。

(2) 中間期受注工事高、完成工事高及び繰越工事高の状況(個別)

区分		前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)		増減	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)
受注工事高							
環境システム事業	ビル空調	17,611	25.6	30,473	39.9	12,862	73.0
	産業空調	35,242	51.2	36,338	47.5	1,095	3.1
	小計	52,854	76.8	66,812	87.4	13,958	26.4
	(うち海外)	(84)	(0.1)	(90)	(0.1)	(6)	(7.4)
塗装システム事業		15,923	23.2	9,602	12.6	△6,321	△39.7
(うち海外)		(5,442)	(7.9)	(2,096)	(2.8)	(△3,345)	(△61.5)
合計		68,777	100.0	76,414	100.0	7,636	11.1
(うち海外)		(5,526)	(8.0)	(2,187)	(2.9)	(△3,339)	(△60.4)
完成工事高							
環境システム事業	ビル空調	14,817	26.7	15,956	22.2	1,139	7.7
	産業空調	25,837	46.6	41,663	58.0	15,826	61.3
	小計	40,654	73.3	57,620	80.2	16,965	41.7
	(うち海外)	(404)	(0.7)	(154)	(0.2)	(△249)	(△61.7)
塗装システム事業		14,834	26.7	14,248	19.8	△585	△3.9
(うち海外)		(1,681)	(3.0)	(4,660)	(6.5)	(2,978)	(177.1)
合計		55,488	100.0	71,868	100.0	16,379	29.5
(うち海外)		(2,085)	(3.7)	(4,814)	(6.7)	(2,729)	(130.9)
繰越工事高							
環境システム事業	ビル空調	38,001	25.3	67,412	48.2	29,411	77.4
	産業空調	71,768	47.8	49,603	35.4	△22,165	△30.9
	小計	109,769	73.1	117,015	83.6	7,246	6.6
	(うち海外)	(316)	(0.2)	(43)	(0.0)	(△272)	(△86.2)
塗装システム事業		40,397	26.9	22,922	16.4	△17,475	△43.3
(うち海外)		(7,963)	(5.3)	(7,532)	(5.4)	(△430)	(△5.4)
合計		150,166	100.0	139,937	100.0	△10,228	△6.8
(うち海外)		(8,279)	(5.5)	(7,576)	(5.4)	(△703)	(△8.5)

(3) 地域に関する情報

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

売上高

日本 (百万円)	北米 (百万円)	東南アジア		東アジア		インド (百万円)
		タイ (百万円)	その他の 東南アジア (百万円)	中国 (百万円)	その他の 東アジア (百万円)	
55,973	13,403	8,063	19,166	6,317	2,976	8,442

その他 (百万円)	合計 (百万円)
282	114,626

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

売上高

日本 (百万円)	北米 (百万円)	東南アジア		東アジア		インド (百万円)
		タイ (百万円)	その他の 東南アジア (百万円)	中国 (百万円)	その他の 東アジア (百万円)	
70,893	14,269	8,318	13,939	4,446	2,983	13,738

その他 (百万円)	合計 (百万円)
1,879	130,469